
Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Лужновская 

средняя общеобразовательная школа» Дзержинского района Калужской области 

 

 

ПРИКАЗ 

От «30__» августа 2023 года                                                                                   № _ _ -  

 

 

Об утверждении порядка организации  

образовательного процесса в 2023-2024  

учебном году  

 

 

На основании статьи 28 (п.п. 1, 3 подпункта 1) закона РФ от 29.12.2012 №273-ФЗ 

«Об образовании в Российской Федерации», решения педагогического совета от 30  

августа 2023 года протокол № 1, в целях четкой организации учебно-воспитательного 

процесса  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить и ввести в действие с 01.09.2023 года требования к организации 

образовательного процесса: 

1.1. Годовой календарный учебный график на 2023-2024 уч.год (Приложение 1); 

1.2. Режим работы школы, режим питания, режим работы библиотеки (Приложения 2, 

3, 4); 

1.3. График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся 

(Приложение 5); 

1.4. Распределение учебных кабинетов за классами (Приложение 6); 

2. Заместителям директора по УР, ВР и завхозу Заботиной Т.И., Калининой О.В. и 

Федотовой Л.М. при организации образовательного процесса руководствоваться 

утвержденными документами. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор школы:                                       Г.М. Гузеева     

    
 

 

https://pandia.ru/text/category/31_avgusta/
https://pandia.ru/text/category/31_avgusta/


                                                                                                Приложение 1к приказу №        от 30.08.2023 . 

ГОДОВОЙ КАЛЕНДАРНЫЙ УЧЕБНЫЙ ГРАФИК 

муниципального казенного общеобразовательного учреждения «Средняя школа  

на 2023-2024 учебный год 
 

1-4 классы (33-34 недели) 

 I 

четвер

ть  

 

Осенни

е 

канику

лы 

 

II 

четвер

ть 

 

Зимние 

 

канику

лы 

 

III 

четвер

ть 

 

Дополнитель

ные 

каникулы 

для 1-х 

классов  

Весенн

ие 

канику

лы 

 

IV 

четвер

ть 

 

Летние 

канику

лы  

 

Даты 

начала и 

окончания 

уч. года 

01.09. 

2023 

      24 05. 

2024 

 

Дата начала 

и окончания 

периода 

 

01.09.23 

. по 

27.10.23 

с 

28.10.23 

по 

05.11.23 

С 06.11 

по 

29.12.23 

С 

30.12.23 

по 

08.01.24 

С 

09.01.24 

по 

22.03.24 

С 10.02.24 по 

18.02.24 

С 

23.03.24 

по 

02.04.24 

С 

03.04.24 

по 

24.05.24 

С 

27.05.23 

по 

31.08.23 

Кол-во  

дней 

41 уч 

день 

9 дней 39 уч 

дней 

10 дней 52 уч 

дня 

9 дней 11 дней 38 уч 

дней 

97 дней 

Сроки 

промежуточ

ной 

аттестации 

       22.04 

20.05. 

2024г. 

 

5-8, 10  классы (34 уч  недели) 

 

 I 

четверт

ь  

 

Осенние 

каникул

ы 

 

II 

четверт

ь 

 

Зимние 

 

каникул

ы 

 

III 

четверт

ь 

 

Весенние 

каникул

ы 

 

IV 

четверт

ь 

 

Летние 

каникул

ы  

 

Даты начала и 

окончания уч. 

года 

01.09. 

2023 

     24 05. 

2024 

 

Дата начала и 

окончания 

периода 

 01.09.23 

. по 

27.10.23 

с 28.10.23 

по 05.11.23 

С 06.11 

по 

29.12.23 

С 30.12.23 

по 08.01.24 

С 

09.01.24 

по 

24.03.24 

С 23.03.24 

по 02.04.24 

С 

03.04.24 

по 

24.05.24 

С 27.05.23 

по 31.08.23 

Кол-во  дней 41 уч 

день 

9 дней 39 уч 

дней 

10 дней 52 уч 

дня 

11 дней 38 уч 

дней 

97 дней 

Сроки 

промежуточно

й аттестации 

      22.04 

20.05. 

2024г. 

 

 

9,11  классы (34 недели) 

 I 

четверт

ь  

 

Осенние 

каникул

ы 

 

II 

четверт

ь 

 

Зимние 

 

каникул

ы 

 

III 

четверт

ь 

 

Весенние 

каникул

ы 

 

IV четверть 

 

Летние 

каникул

ы  

 

Даты 

начала и 

окончани

я уч. года 

01.09. 

2023 

     24 05. 

2024 

 

Дата 

начала и 

окончани

я периода 

 01.09.23 

. по 

27.10.23 

с 28.10.23 

по 05.11.23 

С 06.11 

по 

29.12.23 

С 30.12.23 

по 08.01.24 

С 

09.01.24 

по 

22.03.24 

С 23.03.24 

по 02.04.24 

С 03.04.24 по 

24.05.24 

С 27.05.23 

по 31.08.23 

Кол-во  41 уч 9дней 39 уч 10 дней 52 уч 11 дней 38 уч дней 97 дней 



дней день дней дня 

Сроки 

итоговой 

аттестаци

и 

      По приказу 

Минпросвещен

ия РФ 

 

 



Приложение 2 

                                                                                                                                             к приказу от 30.08.2023г. № 

 

Режим работы школы в 2023-2024 учебном году 

 

Учебные занятия проводятся по 5-дневной учебной неделе. 

Количество смен – 1: 

Установить продолжительность уроков: для 2-11 классов - по 45 минут, для 1-х классов – 

по 35 минут (1 полугодие), 40 минут (2 полугодие). 

Обучение в 1-м классе осуществляется с соблюдением следующих дополнительных 

требований: 

использование «ступенчатого» режима обучения в первом полугодии (в сентябре, октябре 

- по 3 урока в день по 35 минут каждый, в ноябре-декабре – по 4 урока по 35 минут каждый; 

январь – май – по 4 урока по 40 минут каждый); 

обучение проводится без балльного оценивания знаний обучающихся и домашних 

заданий; 

дополнительные недельные каникулы в феврале и проведение динамической паузы 

(прогулки) после третьего урока. 

 

Начало учебных занятий 

(в период действия требований санитарно-эпидемиологического законодательства в 

условиях распространения новой коронавирусной инфекции): 

 

Расписание звонков по урокам и длительность перемен: 

1 класс (1 полугодие).  

№ 

урока / занятия 

начало урока окончание урока длительность 

перемен 

1 08.30 09.05 20 

2 09.25 10.00 15 

3 

4 

10.15 

11.05 

10.50 

11.40 

 

15 

 

Расписание звонков по урокам и длительность перемен 

2-11 классы   

№ урока Начало урока Окончание урока Длительность 

перемен 

 1   08.30 09.15  10 

 2   09.25 10.10  10 

3  10.20 11.05   10. 

 4   11.15 12.00    20 

5    12.20 13.05    10 

6 

7 

    13.15 

     14.10 

14.00 

14.55 

   10 

 
 

 

 



Приложение 3 

                                                      к приказу от 30.08.2023г. №  

 

Режим питания на  2022-2023 учебный год  

 

№ 

п/п 
Время питания Классы 

1 9.05 – 9.15 1-4 классы (завтрак) 

2 9.15 – 9.25 5-11 классы   (завтрак) 

3 11.40-12.00 1-4 классы (обед) 

4 12.00-12.20 5-11 классы (обед) 

 
Приложение 4 

к приказу №           от 30.08.2023г. 

 

График работы школьной библиотеки 

 на 2021-2022 учебный год 
 

Дни недели Время 

Понедельник - пятница 11.00-15.00 

 
Приложение №5 приказу №             от 30.08.2023г. 

 

График ответственных лиц за проведение утреннего фильтра обучающихся (график 

дежурства учителей) 

 
 

Медсестра понедельник вторник среда четверг пятница 

Алабужева  

В ,И 

1 этаж 

Лаврова 

Светлана 

Егоровна 

2 этаж 

 Киселев 

Александр 

Константинович 

 

1 этаж-  

Калинина 

Оксана 

Васильевна 

2 этаж 

Гусева 

Светлана 

Леонидовна 

1 этаж 

Пиндюр 

Оксана 

Владимировна 

2 этаж 

Воробьева 

Светлана 

Владимировна 

1 этаж 

Кусмарцев 

Анатолий 

Викторович 

2 этаж 

Корягина 

Юлия 

Валерьевна 

1 этаж 

Сердюк Елена 

Григорьевна 

2 этаж 

Абрамова 

Людмила 

Алексеевна 

 



Приложение 6 

                                                                                                    к приказу от 30.08.2023г. № 

Распределение кабинетов за классами 

 
 

Класс 

№ 

кабинета 

Классный руководитель Проветривание и дезинфекция 

кабинетов 

№ перемен 

2 16 Пиндюр Оксана Владировна 1, 3 

3 15 Лаврова Светлана Егоровна 2,4 

4 13 Калинина Оксана Васильевна 2,4 

1 14 Гузеева Галина Михайловна 1,3 

5 26 Сердюк Елена Григорьевна 1, 4 

7 29 Корягина Юлия Валерьевна 2, 5 

8 17 Кусмарцев Анатолий 

Викторович 

1,,4  

9 22 Воробьева Светлана 

Владимировна 

3,6 

10 25 Гусева Светлана Леонидовна 3,6 

11 27 Киселев Александр 

Константинович 

2, 5 

5,5а 24 Абрамова Людмила 

Алексеевна 

2,5 

 

Кабинеты, требующие специального оборудования: 

Кабинет информатики - № 25 

Кабинет физики - №28 

Кабинет химии и биологии - №29 

Спортивный зал 

Технология - №17, 29а 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
"ЛУЖНОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА", Гузеева 
Галина Михайловна, Директор

28.09.23 14:24 (MSK) Сертификат 01C697236CD3019A6518BEAEA0C7EA32


